
JEDNORÁZOVÉ JÍZDENKY

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY PŘENOSNÉ
Jízdenka Platí 

v zónách
Doba 

platnosti
Základní Zlevněná

Jednodenní*10 ve všech zónách 24 hodin 190 -

Jednodenní*10 mimo zóny 100 + 101 24 hodin 150 -

Jednodenní*10 100 + 101 24 hodin 80 -
Třídenní 100 + 101 72 hodin 200 -
Sedmidenní 100 + 101 7 dnů 330 -
Čtrnáctidenní 100 + 101 14 dnů 400 -
Měsíční 100 + 101 30 dnů 700 -

TArif iDS JMK PLATÍ NA TrAMvAJOvých, TrOLEJbuSOvých A AuTObuSOvých LiNKách PrOvOZOvANých v SYSTÉMu iDS JMK 
A DáLE v OSObNÍch  A SPěšNých vLAcÍch A vYbrANých rYchLÍcÍch NA TArifNě ZAiNTEgrOvANých úSEcÍch TrATÍ ČESKých DrAh

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY NEPŘENOSNÉ

• Dítě d� � let �t�� d� dne� �ter� �ředc�á�í dni �� n�r��e�d� � let �t�� d� dne� �ter� �ředc�á�í dni �� n�r��e-
nin); mimo zóny 100� 101� 225� 235� 571� 575� �75� 740  
a 900 l�e v d��r�v�du �edn��� � té��ž cestu�ící�� 
be��l�tně �ře�r�v�v�t ��u�e �edn� dítě d� šesti let� 

• V �ut�busec� v �óně 900 dítě d� 10 let �t�� d� dne� 
�ter� �ředc�á�í dni 10� n�r��enin)�

• Držitel �rů���u ZTP � ZTP/P v tr�mv��íc�� �ut�busec� 
� tr�le�busec� v �ónác� 100� 101� 225� 235� 571� 575� 
�75� 740 � 900 � n� lin�ác� s �r�v��ním ��n�čením  
1 �ž 99 i mim� tyt� �óny�

• Prův�dce držitele �rů���u ZTP/P� �sistenční �es� 
inv�lidní v��í� � děts�� ��čáre�� �e �li držitelem 
�rů���u ZTP/P dítě�

• N� �á�l�dě �rů����y IDS JMK s be��l�tn�m �u�ónem 
v �ónác� 100 � 101 �eden �rův�dce dítěte d� vě�u 3 let 
�t�� d� dne� �ter� �ředc�á�í dni 3� n�r��enin) � �s�b� 
st�rší 70 let �t�� včetně dne 70� n�r��enin)�

• N� �á�l�dě �rů����y IDS JMK v �ut�busec� v �ónác� 
225� 235� 571� �75� 740 � 900 �s�b� st�rší 70 let� 
v �óně 575 �s�b� st�rší �5 let � v �óně 900 �eden 
�rův�dce dítěte d� vě�u 3 let� 

• Ruční ��v���dl�� �ter�m �e dr�bn� �ředmět d� 
m�ximálníc� r��měrů �vádru 20 x 30 x 50 cm neb� 
tv�ru des�y� �e��ž r��měr ne�řes��u�e 100 x 80 x 5 cm� 
neb� ��v���dl� tv�ru válce� �e��ž dél�� ne�řes��u�e 
150 cm � �růměr 10 cm�

• K�čáre� �r� s��lucestu�ící dítě� �eden �ár lyží včetně 
lyž�řs��c� ��lí v �b�lu� sn�wb��rd� sáně� b�by� m�lé 
žívé �víře v u��vřené sc�ráně s ne�r��ustn�m dnem� 
�edn� ná�u�ní t�š�� n� ��leč�ác��

• V �ónác� 100 � 101 v tr�mv��íc�� tr�le�busec� � 
�ut�busec� s �r�v��ním ��n�čením line� 1 �ž 99 
držitel �l�tné �řed�l�tní �í�den�y může be��l�tně 
�ře�r�v�v�t s��lu��v���dl�� �s� neb� �í�dní ��l��

• V �ut�busec� v �óně 235 � n� lince 22� Městs�á 
��licie Bl�ns�� ve služebním ste�n��r��i� držitel 
�rů���u n� be��l�tn�u �ře�r�vu �ut�busy městs�é 
d��r�vy Bl�ns���

*1 Ne�řestu�ní �í�den�� vydáv�ná ��u�e v �ut�busec� 
číselné ř�dy 100 � v�še �l�tná mim� �óny 100 � 101 
v úse�u� �r� �ter� byl� vydán�� Jí�den�� vyd�ná �r� 
dv� úse�y �l�tí d� v�dálen�sti dv�u úse�ů �d míst� 
vydání� �b� úse�y se �řit�m musí �ře�r�v�t minimálně 
�edn�u ��stáv��u� Úse�y �s�u vy�n�čeny v �í�dním 
řádu� Jí�den�� ne�l�tí v �ónác� 100 � 101 � nel�e �i 
��užít �ni �r� cestu me�i ��stáv��mi� � nic�ž �edn� 
leží v �óně 100 neb� 101� � t� �ni v ��mbin�ci s 
�řed�l�tní �í�den��u� Pl�tb� �� úse��v�u �í�den�u �r� 
cestu v �óně 575 �e m�žná ��u�e či��v�u ��rt�u�
*2 Ne�řestu�ní �í�den�� s č�s�v�u �l�tn�stí d� 10 
minut v tr�mv��íc�� tr�le�busec� � �ut�busec�� n� 
žele�nici �l�tí n� v�dálen�st 2 ��stáve� ležícíc� 
ve ste�né neb� s�usedící �óně m�ximálně 30 minut  
�d ��n�čení� Nel�e ��užít �r� cestu �ut�busem 
me�i ��stáv��mi ležícími v �óně 575� V ��mbin�ci s 
�řed�l�tní �í�den��u ne�řen�sn�u �l�tí t�t� �í�den�� 
��u�e �r� 1 �ónu� 
*3 Ceny �í�dene� �r� dítě d� 15 let� s��lu��v���dl� 
nes�lňu�ící ��dmín�y be��l�tné �ře�r�vy � �s�� 
V �ónác� 100 � 101 v tr�mv��íc�� tr�le�busec� � 
�ut�busec� �í�den�� �l�tí i �r� �ře�r�vu �í�dníc� ��l�
*4 Ne�řestu�ní �í�den�y �r� držitele �rů���u ZTP neb� 
ZTP/P vydáv�né ��u�e v �ut�busec� s �r�v��ním 
��n�čením 100 � v�še�
*5 Ceny �í�dene� �r� žá�y � studenty ve vě�u d� 15 let� 
Žáci � studenti ��ž�du�ící �řed�l�tní �u�ón �r� �iné �óny 
než 100� 101� 225� 235� 571� 575� �75� 740 � 900 se �ři 
�rvním ná�u�u musí �r��á��t Žá��vs��m �rů���em�
*� Ceny �í�dene� �r� žá�y � studenty ve vě�u �d 15 d� 
2� let� Žáci � studenti ��ž�du�ící �řed�l�tní �u�ón �r� 
�iné �óny než 100� 101� 225� 235� 571� 575� �75� 740 � 
900 se �ři �rvním ná�u�u musí �r��á��t Žá��vs��m 
�rů���em�
*7 Ceny �í�dene� �r� �lně inv�lidní � st�r�bní 
důc��dce�
*8 Ceny �í�dene� �r� �s�by st�rší 70 let � �r� d��r�v�d 
dítěte d� 3 let�
*9 Přestu�ní �í�den�y �r�dáv�né u řidiče v tr�mv��íc�� 
tr�le�busec� � �ut�busec� DPMB s číslem lin�y 
menším než 100�
*10 V ne�r�c�vníc� dnec� l�e využít �r� �ře�r�vu 
m�ximálně dv�u �s�b st�ršíc� 15 let � tří dětí d� 15 let�
*11 Jízdenka �l�tí v �ut�busec� číselné ř�dy 100 � v�še 
�r� �í�du lib�v�ln�u �ut�bus�v�u lin��u v úse�u� �r� 
�ter� byl� vydán��
*12 Jí�den�� �l�tí ��u�e �ři s�uč�sném �ředl�žení 
�l�tné�� Žá��vs�é�� �rů���u�
*13 Jí�den�u l�e ��užít i ���� �í�den�u �á�l�dní 
s platností dle *2�
*14 Jí�den�y s �l�tn�stí n� 8 � více �ón �s�u v �r�de�i 
��u�e u řidičů regi�nálníc� �ut�busů�
*15 Jí�den�� �l�tí �l�tí 15 minut �d č�su ��n�čení� 
P��ud �e ��n�čen� mim� �óny 100 neb� 101 � 
cestu�ící bě�em své cesty nevyuži�e �óny 100 neb� 
101� �r�dlužu�e se �e�í č�s�vá �l�tn�st n� 45 minut�

vYSvěTLivKY?

Zvláštní r�ční �u�ón �r� seni�ry v ceně 400 Kč 
��r�vňu�e �lně inv�lidní � st�r�bní důc��dce ve vě�u 
d� 70 let � využití �levněn�c� �edn�rá��v�c� �í�dene� 
v �ónác� 100 � 101 � � �e�ic� �ří��dné ��mbin�ci 
v s�ul�du s T�rifem IDS JMK�

bEZPLATNá PŘEPrAvA ZvLášTNÍ rOČNÍ KuPÓN

cENÍK JÍZDNÉhO iNTEgrOvANÉhO DOPrAvNÍhO SYSTÉMu JihOMOrAvSKÉhO KrAJE 
PLATÍ OD 1. DubNA  2009 

PRO BRNĚNSKÉ ZÓNY �100 + 101) S PŘÍPADNOU KOMBINACÍ MIMOBRNĚNSKÝCH ZÓN

Základní Děti*5 Studenti*� Důc��dci*7 N�d 70 let
D��r�v�d*8

Pr� �óny Měsíční Čtvrtletní R�ční*10 Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní Měsíční

100 + 101 530 1280 4430 2�5 �40 2�5 �40 330 750 �d�rm�

100+101 + 1 zóna 770 1930 �700 355 880 445 1120 570 1400 240

100 +101 + 2 zóny 1020 2580 8900 445 1120 �25 1�10 820 2050 490

100 +101 + 3 zóny 1270 3190 10700 535 1350 815 2070 1070 2��0 740

100 +101 + 4 zóny 1470 3700 12200 �15 1540 9�5 2450 1270 3170 940

100 +101 + 5 zón 1�50 4200 13500 �85 1730 1105 2830 1450 3�70 1120

100 +101 + � �ón 1840 4720 14900 755 1930 1245 3220 1�40 4190 1310

100 +101 + 7 zón 2040 5220 1�500 825 2110 1395 3590 1840 4�90 1510

100 +101 + 8 zón 2220 5730 18000 895 2300 1525 3970 2020 5200 1�90

všechny zóny 2410 �230 19500 9�5 2490 1�75 4350 2210 5700 1880

PRO MIMOBRNĚNSKÉ ZÓNY PŘÍPADNĚ S JEDNOU BRNĚNSKOU ZÓNOU

Základní Děti*5 Studenti*� Důc��dci*7

Pr� úse�y / �óny Měsíční Čtvrtletní R�ční*10 Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní Měsíční Čtvrtletní

1 úsek*11 240 - - 90 - 180 - 240 -

2 úseky*11 420 - - 150 - 310 - 420 -

2 zóny 490 1300 4500 180 480 3�0 970 490 1300

3 zóny 740 1910 �300 270 710 550 1430 740 1910

4 zóny 940 2420 8100 350 900 700 1810 940 2420

5 zón 1120 2920 9700 420 1090 840 2190 1120 2920

� �ón 1310 3440 11400 490 1290 980 2580 1310 3440

7 zón 1510 3940 13000 5�0 1470 1130 2950 1510 3940

8 zón 1�90 4450 14700 �30 1��0 12�0 3330 1�90 4450

9 zón 1880 4950 1�300 700 1850 1410 3710 1880 4950

10 zón 2080 54�0 18000 780 2040 15�0 4090 2080 54�0

Jízdenka*14 P�čet �ón Platnost Základní Zlevněná*3 ZTP � ZTP/P
Ne�řestu�ní*4

Ne�řestu�ní 2 1 úsek*1 8 4 2
3 2 úseky*1 14 7 3
2 10 minut /

  zastávky*2
14 7 3

Přestu�ní 2 15 / 45 minut*15 18 9 4
2 �0 minut 22 11 5
3 90 minut 24 12 �
4 90 minut 30 15 7
5 120 minut 37 18 9
� 120 minut 43 21 10
7 150 minut 49 24 12
8 150 minut 55 27 13
9 180 minut �2 31 15

10 180 minut �8 34 17
lib�v�ln� 180 minut 75 37 18

Pr�de� u řidiče*9 2 �0 minut 30 20*13 -

Univer�ální dle ��n�čen�c� ��lí 140 70 -

Univer�ální žá��vs�á*12    dle ��n�čen�c� ��lí 105 52 -

rOČNÍ KuPÓNY
R�ční �u�óny �r� děti � studenty v ceně 2215 Kč � 
�r� �lně inv�lidní � st�r�bní důc��dce ve vě�u d� 70 
let v ceně 2750 Kč �l�tí v �ónác� 100 + 101 �� d�bu 
12 měsíců �d d�t� vydání� Ku�ón �e �l�tn� ��u�e �ři 
s�uč�sném �ředl�žení �l�tné �rů����y IDS JMK� 


